
Příloha 1 
 
 

Smlouva o převodu obchodního podílu 

 
 
 

mezi  
 
 
 

Společnosti pro Vás s.r.o. 
 
 
 
a 
 
 
 

………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
____________________________________ 

Společnosti pro Vás s.r.o. 
IČ 28383605, DIČ CZ28383605 

Praha 6, Břevnov, Moravanů 2153/37 
 

tel.: +420 737 500 686 
www.spolecnostiprovas.cz 

e-mail: kontakt@spolecnostiprovas.cz 



  Smlouva o převodu obchodního podílu 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

Obchodní společnost 
Společnosti pro Vás s.r.o.,  
se sídlem Praha 6, Břevnov, Moravanů 2153/37, PSČ 169 00, 
IČ: 28383605, 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 137686, 

na straně jedné 
dále jen „Převodce“ 
 
a 
 
………………………,  
r.č.: …………………………….,  
bytem ………………………………………………….., 

na straně druhé 
dále jen „Nabyvatel“ 
 
(Převodce a Nabyvatel dále jednotlivě jako „Strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 
 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

SMLOUVU O PŘEVODU OBCHODNÍHO PODÍLU 
(dále jen „Smlouva“) 

1. KONSTATOVÁNÍ PRÁVNÍHO STAVU 

1.1 Převodce je jediným společníkem společnosti ……………………………….. se sídlem zapsaným 
v obchodním rejstříku na adrese Praha 6, Břevnov, Moravanů 2153/37, PSČ 169 00, IČ: 
…………………….., zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka ……………………… (dále jen „Společnost“). 

1.2 Obchodní podíl Převodce ve Společnosti odpovídá vkladu do základního kapitálu Společnosti ve 
výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) a představuje 100 % podílu na 
Společnosti (dále jen „Obchodní podíl“). 

1.3 Převodce prohlašuje, že: 

a) Společnost není registrována jako plátce daně z příjmů právnických osob a plátce DPH na 
příslušném finančním úřadě; 

b) byly naplněny veškeré předpoklady vyžadované právními předpisy České republiky, aby 
mohla být platně a účinně uzavřena tato Smlouva; 

c) Společnost ani Převodce nemají vůči sobě navzájem jakékoliv nároky vyplývající z porušení 
povinnosti ze zakladatelské listiny či jiných ujednání či ze zákona; 

d) s výjimkou zakladatelské listiny Společnosti neexistují smluvní ujednání mezi Převodcem a 
Společností, které by měly - s ohledem na převod Obchodního podílu Převodce – za 
následek povinnost Nabyvatele k převzetí povinností z těchto smluv ve vztahu k Převodci či 
vůči Společnosti; 

e) Obchodní podíl je prostý jakýchkoliv současných či budoucích práv třetích osob (zejména 

 



  Smlouva o převodu obchodního podílu 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

předkupních práv, zástavních práv atd.). Převodce je plně oprávněn s Obchodním podílem 
v celém rozsahu nakládat a disponovat s ním ve vztahu k třetím osobám. Převod 
Obchodního podílu nepodléhá souhlasu žádné třetí osoby a převod Obchodního podílu 
nemůže vyvolat jakákoliv práva či nároky třetích osob; 

f)  neexistují jakékoliv závazky či pohledávky ani soudní, arbitrážní, správní či obdobné spory 
mezi Převodcem a Společností a/nebo Společností a jakoukoliv jinou třetí osobou odlišnou 
od Smluvních stran s výjimkou smlouvy o běžném účtu uzavřené mezi Společností a 
Komerční bankou, a.s, kterou Nabyvatel od Převodce převzal při podpisu této Smlouvy;  

g) Společnost od okamžiku svého vzniku neprovozovala žádnou obchodní činnost; 

h) nebylo přijato žádné trvající rozhodnutí či uzavřeno smluvní ujednání, které by jednatelům 
Společnosti, či společníkům Společnosti přiznávalo právo na jakékoliv bonusy, odměny, 
odstupné či jiné peněžité či nepeněžité nároky vůči Společnosti v době podpisu Smlouvy 
nebo do budoucna; 

i)  základní kapitál Společnosti činí 200.000,- Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých) a byl 
v plné výši splacen; 

j)   Společnost (i) není v platební neschopnosti ani v úpadku, ani (ii) není jako úpadce 
účastníkem žádného insolvenčního řízení nebo obdobného řízení podle právních předpisů 
jurisdikce ČR, ani není dle vědomí Převodce u příslušného soudu podán na Společnost 
insolvenční návrh; 

k) Společnost není zrušena, nenachází se v likvidaci ani v jakémkoliv obdobném procesu, 
žádný orgán Společnosti ani orgán veřejné správy nerozhodl o jejím zrušení ani likvidaci; 

l)  Společnost nevede soudní, správní, arbitrážní či jiné obdobné spory;  

m) Společnost nevlastní ani nedisponuje podíly či akciemi jiných obchodních společností ani se 
na podnikání jiných společností či družstev neúčastní prostřednictvím tichého společenství 
či obdobných právních institutů;  

n) Společnost nevystavila směnky, garance, ručitelská prohlášení, zástavní práva či krycí šeky 
nebo jiné formy zajištění v jakémkoliv rozsahu. 

1.4 Nabyvatel výslovně prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy převzal na pokladně 
Společnosti v hotovosti částku odpovídající základnímu kapitálu Společnosti, a dále výslovně 
prohlašuje, že je mu známo, že se tato částka nenachází na bankovním účtu Společnosti. 

2. PŘEVOD OBCHODNÍHO PODÍLU 

2.1 Převodce tímto úplatně převádí na Nabyvatele Obchodní podíl a Nabyvatel prohlašuje, že tímto 
přijímá Obchodní podíl od Převodce za kupní cenu ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvěstětisící 
korun českých), (dále jen „Kupní cena“), jež Nabyvatel uhradil Převodci při podpisu této 
Smlouvy. 

2.2 Nabyvatel prohlašuje, že bez jakýchkoliv výhrad přistupuje k zakladatelské listině Společnosti 
v platném znění.    

3. SOUHLAS NABYVATELE SE ZÁPISEM DO OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU 

3.1 Nabyvatel prohlašuje, že souhlasí se zápisem své osoby jako společníka Společnosti do 
příslušného obchodního rejstříku. 



  Smlouva o převodu obchodního podílu 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tato Smlouva byla uzavřena v souladu s českým právem a řídí se platnými právními předpisy 
České republiky. 

4.2 Tato Smlouva byla vyhotovena a podepsána ve čtyřech (4) stejnopisech. Každá Strana obdrží 
po jednom stejnopise Smlouvy. Zbývající stejnopisy budou doručeny Společnosti a příslušnému 
soudu, který vede obchodní rejstřík.  

4.3 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinky 
převodu Obchodního podílu vůči Společnosti nastávají v souladu s ustanovením § 115 odst. 4 
obchodního zákoníku dnem doručení této Smlouvy Společnosti. 

4.4 Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavřely podle své skutečné a svobodné vůle, že si 
Smlouvu řádně a pozorně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 
podpisy. 

 

V Praze dne _____________ 2010   V Praze dne _____________ 2010 

Převodce:      Nabyvatel: 
 
 
__________________     __________________ 
Společnosti pro Vás s.r.o.    ……………………………… 
Mgr. Jan Krampera        
jednatel            
   
 
 
 
 
 
    
 

 

 

POTVRZENÍ O DORUČENÍ 

Společnost …………………………….. se sídlem zapsaným v obchodním rejstříku na adrese Praha 6, 
Břevnov, Moravanů 2153/37, PSČ 169 00, IČ: ……………………………….., zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka ………., tímto potvrzuje doručení této Smlouvy. 
 
V Praze dne _____________ 2010 

     

__________________      

…………………………….. 
…………………………………... 
jednatel 
 



  Smlouva o převodu obchodního podílu 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

Příloha 2 
 
 

Smlouva o převodu akcií 
 
 
 

mezi  
 
 
 

Společnosti pro Vás s.r.o. 
 
 
 
a 
 
 
 
 

............................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
____________________________________ 

Společnosti pro Vás s.r.o. 
IČ 28383605, DIČ CZ28383605 

Praha 6, Břevnov, Moravanů 2153/37 
 

tel.: +420 737 500 686 



  Smlouva o převodu obchodního podílu 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

www.spolecnostiprovas.cz 
e-mail: kontakt@spolecnostiprovas.cz 

Obchodní společnost 
Společnosti pro Vás s.r.o.,  
se sídlem Praha 6, Břevnov, Moravanů 2153/37, PSČ 169 00, 
IČ: 28383605, 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 137686, 

na straně jedné 
dále jen „Prodávající“ 
 
a 
 
..................... 
r.č. ...........................  
bytem ....................................... 

na straně druhé 
dále jen „Kupující č. 1“ 
 
a 
 
..................... 
r.č. ...........................  
bytem ....................................... 

na straně třetí 
dále jen „Kupující č. 2“ 
 
(Kupující č. 1, Kupující č. 2 dále též společně jako „Kupující“) 
 
(Prodávající a Kupující dále jednotlivě jako „Strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 
 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

SMLOUVU O PŘEVODU AKCIÍ 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího prodat Kupujícímu č. 1 a Kupujícímu č. 2 a 
Kupujícímu č. 3 za podmínek sjednaných touto Smlouvou akcie specifikované v článku 2. odst. 
2.1 této Smlouvy a závazek Kupujícího č. 1 a Kupujícího č. 2 zaplatit Prodávajícímu kupní cenu 
uvedenou v článku 4. této Smlouvy. Závazek převést akcie je splněn jejich předáním Kupujícím. 

2. AKCIE 

2.1  Předmětem převodu jsou níže uvedené akcie, a to akcie emitované společností .............. a.s., 
IČ ...................., se sídlem Praha 6, Břevnov, Moravanů 2153/37, PSČ 16900, zapsané v 

 



  Smlouva o převodu obchodního podílu 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka ............ (dále jen 
jako „Společnost“): 

 Druh: akcie kmenové 

 Forma: na majitele 

 Podoba: listinné 

 Jmenovitá hodnota: 100.000 Kč každé jedné akcie 

 Počet: 10 

 Číselné označení: 1 - 10 

(dále jen jako „Předmět převodu č. 1“) 

a 

 Druh: akcie kmenové 

 Forma: na majitele 

 Podoba: listinné 

 Jmenovitá hodnota: 100.000 Kč každé jedné akcie 

 Počet: 10 

 Číselné označení: 11 - 20 

(dále jen jako „Předmět převodu č. 2“) 

 (Předmět převodu č. 1 a Předmět převodu č. 2 dále též jako „Akcie“). 

2.2 Prodávající prohlašuje, že v době převodu Akcií: 

a) Akcie představují podíl 100 % na základním kapitálu Společnosti, 

b) je výlučným vlastníkem Akcií; jmenovitá hodnota Akcií, jakož i základní kapitál 
Společnosti, jsou ke dni podpisu této Smlouvy zcela splaceny, 

c) Akcie nejsou zatíženy žádným právem třetích osob (zejména zástavním, opčním, 
přednostním, předkupním právem apod.), není u nich pozastaven výkon práva majitele s 
nimi nakládat a ani u nich nebylo převedeno žádné samostatně převoditelné právo, ani 
není jakýmkoli jiným způsobem omezen výkon akcionářských práv či možnost s Akciemi 
nakládat, 

d) k uzavření této Smlouvy ani k převodu Akcií není nutný souhlas představenstva nebo 
jiného orgánu Společnosti nebo orgánu státní správy, ani nejsou stanoveny jiné 
podmínky omezující převoditelnost Akcií. 

3.  PŘEVOD AKCIÍ 

3.1  Prodávající převedl Předmět převodu č. 1 na Kupujícího č. 1 při podpisu této Smlouvy. Kupující 
č. 1 potvrzuje svým podpisem na této Smlouvě, že Předmět převodu č. 1 převzal od 
Prodávajícího při podpisu této Smlouvy. 

3.2  Prodávající převedl Předmět převodu č. 2 na Kupujícího č. 2 při podpisu této Smlouvy. Kupující 
č. 2 potvrzuje svým podpisem na této Smlouvě, že Předmět převodu č. 2 převzal od 
Prodávajícího při podpisu této Smlouvy. 

 



  Smlouva o převodu obchodního podílu 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

4. KUPNÍ CENA 

4.1  Kupující č. 1 zaplatil Prodávajícímu za Předmět převodu č. 1 kupní cenu ve výši 100.000,- Kč za 
jednu každou Akcii, tedy celkovou kupní cenu ve výši 1.000.000,- Kč. 

4.2  Kupující č. 2 zaplatil Prodávajícímu za Předmět převodu č. 2 kupní cenu ve výši 100.000,- Kč za 
jednu každou Akcii, tedy celkovou kupní cenu ve výši 1.000.000,- Kč. 

5. PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Prodávající tímto prohlašuje, že: 

a) Společnost je společností řádně založenou a existující podle právního řádu platného v 
České republice; 

b) Společnost ani Prodávající nemají vůči sobě navzájem jakékoliv nároky vyplývající 
z porušení povinnosti ze zakladatelské listiny či jiných ujednání či ze zákona; 

c) s výjimkou zakladatelské listiny Společnosti neexistují smluvní ujednání mezi Prodávajícím 
a Společností, které by měly - s ohledem na převod Akcií – za následek povinnost 
Kupujícího k převzetí povinností z těchto smluv ve vztahu k Prodávajícímu či vůči 
Společnosti; 

d) neexistují jakékoliv závazky či pohledávky ani soudní, arbitrážní, správní či obdobné spory 
mezi Prodávajícím a Společností a/nebo Společností a jakoukoliv jinou třetí osobou 
odlišnou od Smluvních stran s výjimkou smlouvy o běžném účtu uzavřené mezi Společností 
a Komerční bankou a.s;  

e) Společnost od okamžiku svého vzniku neprovozovala žádnou obchodní činnost; 

f)   nebylo přijato žádné trvající rozhodnutí či uzavřeno smluvní ujednání, které by členům 
představenstva a/nebo dozorčí rady Společnosti, či akcionářům Společnosti přiznávalo 
právo na jakékoliv bonusy, odměny, odstupné či jiné peněžité či nepeněžité nároky vůči 
Společnosti v době podpisu Smlouvy nebo do budoucna; 

g) základní kapitál Společnosti činí 2.000.000,- Kč a byl v plné výši splacen; 

h) Společnost (i) není v platební neschopnosti ani v úpadku, ani (ii) není jako úpadce 
účastníkem žádného insolvenčního řízení nebo obdobného řízení podle právních předpisů 
jurisdikce ČR, ani není dle vědomí Prodávajícího u příslušného soudu podán na Společnost 
insolvenční návrh; 

i)   Společnost není zrušena, nenachází se v likvidaci ani v jakémkoliv obdobném procesu, 
žádný orgán Společnosti ani orgán veřejné správy nerozhodl o jejím zrušení ani likvidaci; 

j)   Společnost nevede soudní, správní, arbitrážní či jiné obdobné spory;  

k) Společnost nevlastní ani nedisponuje podíly či akciemi jiných obchodních společností ani se 
na podnikání jiných společností či družstev neúčastní prostřednictvím tichého společenství 
či obdobných právních institutů;  

l)   Společnost nevystavila směnky, garance, ručitelská prohlášení, zástavní práva či krycí šeky 
nebo jiné formy zajištění v jakémkoliv rozsahu; 

m) Společnost není přihlášena na příslušném finančním úřadě jako plátce daně z příjmů 
právnických osob a jako plátce DPH.  



  Smlouva o převodu obchodního podílu 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

5.2 Kupující výslovně prohlašují, že před podpisem této Smlouvy převzali na pokladně Společnosti 
v hotovosti částku odpovídající základnímu kapitálu Společnosti, a dále výslovně prohlašují, že 
je jim známo, že se tato částka nenachází na bankovním účtu Společnosti. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1  Tato Smlouva byla uzavřena v souladu s českým právem a řídí se platnými právními předpisy 
České republiky. 

6.2  Tato Smlouva je platná a účinná dnem jejího uzavření. 

6.3  Veškeré změny a doplnění této Smlouvy vyžadují písemnou formu. 

6.4 Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost 
či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako celku ani 
jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné 
od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ustanovení 
nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji 
odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

6.5  Tato Smlouva je podepsána ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každá Smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení této Smlouvy.  

6.6  Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavřely podle své skutečné a svobodné vůle, že si 
Smlouvu řádně a pozorně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 
podpisy. 

V _____________ dne _____________ 2010  V _____________ dne _____________ 2010 

Prodávající:      Kupující č. 1: 
 
 
 
__________________     __________________ 
Společnosti pro Vás s.r.o.    .............................. 
Mgr. Jan Krampera      
jednatel        
 
 

 

    

V _____________ dne _____________ 2010   

Kupující č. 2:       
 
 
 
__________________      
..............................         
 
 
 
 
 



  Smlouva o převodu obchodního podílu 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

Příloha 3 
 

PROTOKOL O PŘEVZETÍ AKCIÍ 

společnosti 
............................. a.s.,  
IČ ...............................,  

se sídlem Praha 6, Břevnov, Moravanů 2153/37, PSČ 16900, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze,  

oddíl B, vložka .......................   
(dále jen „Společnost“) 

 

Předávající:  Společnosti pro Vás s.r.o., se sídlem Praha 6, Břevnov, Moravanů 2153/37, PSČ 
169 00, IČ: 28383605, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 137686 

Přebírající: ............................., r.č. ........................, bytem ............................................ 
 
 

Přebírající tímto potvrzuje, že od Předávajícího převzal níže uvedené akcie Společnosti: 

Druh:    akcie kmenové 

Forma:  na majitele 

Podoba:  listinné 

Jmenovitá hodnota: 100.000,- Kč každé jedné akcie 

Počet:   10 

Číselné označení:  1 - 10 

 

 

V _____________ dne _____________ 2010  V _____________ dne _____________ 2010                                                  

Předávající:                                                                Přebírající: 

  

 
__________________     __________________ 
Společnosti pro Vás s.r.o.    .............................. 
Mgr. Jan Krampera         
jednatel        
    
 
 
 
 
 



  Smlouva o převodu obchodního podílu 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

Příloha 4 
 

Obory činností náležející do živnosti volné 

1. Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost 
2. Činnost odborného lesního hospodáře 
3. Vyhotovování lesních hospodářských plánů a osnov 
4. Nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin 
5. Chov zvířat a jejich výcvik (s výjimkou živočišné výroby) 
6. Úprava nerostů, dobývání rašeliny a bahna 
7. Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků 
8. Pěstitelské pálení 
9. Výroba krmiv, krmných směsí, doplňkových látek a premixů 
10. Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních doplňků 
11. Výroba a opravy obuvi, brašnářského a sedlářského zboží 
12. Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků 
13. Výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů 
14. Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 
15. Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově obrazových záznamů a 
výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů 
16. Výroba koksu, surového dehtu a jiných pevných paliv 
17. Výroba chemických látek, vláken a přípravků a kosmetických prostředků 
18. Výroba hnojiv 
19. Výroba plastových a pryžových výrobků 
20. Výroba a zpracování skla 
21. Výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků 
22. Výroba brusiv a ostatních minerálních nekovových výrobků 
23. Broušení technického a šperkového kamene 
24. Výroba a hutní zpracování železa, drahých a neželezných kovů a jejich slitin 
25. Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 
26. Umělecko-řemeslné zpracování kovů 
27. Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů 
28. Výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů a zařízení 
29. Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, 
přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém napětí 
30. Výroba neelektrických zařízení pro domácnost 
31. Výroba strojů a zařízení 
32. Výroba motorových a přípojných vozidel a karoserií 
33. Stavba a výroba plavidel 
34. Výroba, vývoj, projektování, zkoušky, instalace, údržba, opravy, modifikace a konstrukční změny 
letadel, motorů letadel, vrtulí, letadlových částí a zařízení a leteckých pozemních zařízení 
35. Výroba drážních hnacích vozidel a drážních vozidel na dráze tramvajové, trolejbusové a lanové a 
železničního parku 
36. Výroba jízdních kol, vozíků pro invalidy a jiných nemotorových dopravních prostředků 
37. Výroba a opravy čalounických výrobků 
38. Výroba, opravy a údržba sportovních potřeb, her, hraček a dětských kočárků 
39. Výroba zdravotnických prostředků 
40. Výroba a opravy zdrojů ionizujícího záření 
41. Výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, kartáčnického a 
konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů 
42. Výroba dalších výrobků zpracovatelského průmyslu 
43. Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody 
44. Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 
45. Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 
46. Sklenářské práce, rámování a paspartování 
47. Zprostředkování obchodu a služeb 
48. Velkoobchod a maloobchod 
49. Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím 



  Smlouva o převodu obchodního podílu 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

50. Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství 
51. Potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční motorové dopravy) 
52. Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 
53. Zasilatelství a zastupování v celním řízení 
54. Provozování poštovních a zahraničních poštovních služeb 
55. Ubytovací služby 
56. Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a 
související činnosti a webové portály 
57. Činnost informačních a zpravodajských kanceláří 
58. Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
59. Pronájem a půjčování věcí movitých 
60. Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
61. Projektování pozemkových úprav 
62. Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce 
63. Projektování elektrických zařízení 
64. Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd 
65. Testování, měření, analýzy a kontroly 
66. Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
67. Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling 
68. Fotografické služby 
69. Překladatelská a tlumočnická činnost 
70. Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
71. Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu  
72. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti  
73. Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, 
zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
74. Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 
75. Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
76. Poskytování technických služeb 
77. Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků jemné mechaniky, 
optických přístrojů a měřidel 
78. Poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu 
79. Poskytování služeb pro rodinu a domácnost 
80. Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Smlouva o převodu obchodního podílu 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

Příloha 5 
Analýza 
činnosti 
finančních 
úřadů Čis. 
FÚ 

Název Počet 
pracovníků 
kontrolního 
oddělení 

Počet 
registrova-
ných FO 

Počet 
registrova-
ných PO  

Počet 
subjektů / 
pracovník  

Počet 
kontrol / 
rok  

Kontroly / 
pracovníci  

Perioda 
kontrol  

1 FÚ pro Prahu 1 51 10 059 13 665 465  425  8 105  
2 FÚ pro Prahu 2 35 12 618 9 152 622  238  7 125  
3 FÚ pro Prahu 3 37 16 309 7 794 651  268  7 115  
4 FÚ pro Prahu 4 60 28 907 13 646 709  841  14 65  
5 FÚ pro Prahu 5 70 37 591 13 927 736  1 229  18 50  
6 FÚ pro Prahu 6 42 30 912 8 580 940  297  7 139  
7 FÚ pro Prahu 7 23 10 104 4 084 617  196  9 81  
8 FÚ pro Prahu 8 45 23 115 6 907 667  449  10 74  
9 FÚ pro Prahu 9 59 31 483 8 454 677  757  13 59  
10 FÚ pro Prahu 10 58 17 419 12 381 514  301  5 134  
11 FÚ pro Prahu - 

Jiţní Město 
29 19 444 3 897 805  466  16 50  

12 FÚ v Praze - 
Modřanech 

23 13 695 2 728 714  166  7 91  

21 FÚ v Benešově 22 10 036 1 404 520  450  20 18  
22 FÚ ve Vlašimi 9 4 257 505 529  460  51 7  
23 FÚ ve Voticích 5 1 932 182 423  203  41 7  
26 FÚ v Berouně 18 9 431 1 757 622  592  33 16  
27 FÚ v Hořovicích 9 4 383 559 549  402  45 9  
30 FÚ v Kladně 29 18 174 2 812 724  793  27 21  
31 FÚ ve Slaném 12 5 935 767 559  399  33 12  
34 FÚ v Kolíně 27 12 689 1 493 525  882  33 12  
35 FÚ v Českém 

Brodě 
7 3 389 381 539  268  38 10  

38 FÚ v Kutné Hoře 19 8 376 941 490  374  20 17  
39 FÚ v Čáslavi 8 3 914 309 528  262  33 10  
43 FÚ v Mělníce 12 6 545 1 034 632  380  32 16  
44 FÚ v Kralupech 

nad Vltavou 
10 4 452 608 506  381  38 9  

45 FÚ v 
Neratovicích 

8 4 655 542 650  368  46 10  

48 FÚ v Mladé 
Boleslavi 

31 16 946 1 995 611  1 417  46 11  

50 FÚ v Mnichově 
Hradišti 

8 2 743 408 394  430  54 8  

53 FÚ v Nymburku 17 9 349 1 145 617  1 050  62 7  
55 FÚ v 

Poděbradech 
12 5 825 724 546  692  58 7  

57 FÚ v Brandýse 
n.L.-Staré 
Boleslavi 

25 16 052 2 173 729  523  21 25  

59 FÚ v Říčanech 20 11 457 2 009 673  344  17 29  
60 FÚ Praha-západ 35 24 665 4 839 843  710  20 38  
63 FÚ v Příbrami 25 11 135 1 843 519  813  33 12  
65 FÚ v Dobříši 7 3 621 427 578  390  56 7  
66 FÚ v Sedlčanech 6 4 057 453 752  360  60 9  
69 FÚ v Rakovníku 17 9 530 1 250 634  559  33 13  
77 FÚ v Českých 

Budějovicích 
56 29 929 6 179 645  716  13 47  

78 FÚ v Trhových 
Svinech 

7 2 947 303 464  48  7 45  

79 FÚ v Týně nad 
Vltavou 

7 2 373 326 386  127  18 15  

82 FÚ v Českém 
Krumlově 

15 7 184 1 113 553  405  27 15  

83 FÚ v Kaplici 9 3 306 361 407  94  10 26  
86 FÚ v Jindřichově 

Hradci 
20 8 123 1 019 457  565  28 11  

87 FÚ v Dačicích 7 3 213 434 521  186  27 14  



  Smlouva o převodu obchodního podílu 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

88 FÚ v Třeboni 10 4 414 484 490  261  26 13  
91 FÚ v Pelhřimově 18 7 851 952 489  573  32 11  
92 FÚ v Humpolci 8 2 873 416 411  299  37 8  
94 FÚ v Pacově 5 1 634 195 366  277  55 5  
97 FÚ v Písku 22 8 880 1 276 462  336  15 22  
98 FÚ v Milevsku 9 3 047 366 379  139  15 17  
101 FÚ v 

Prachaticích 
14 5 470 809 449  194  14 23  

102 FÚ ve Vimperku 8 3 096 359 432  166  21 14  
105 FÚ ve 

Strakonicích 
17 7 378 1 014 494  555  33 11  

106 FÚ v Blatné 6 2 223 288 419  116  19 15  
107 FÚ ve 

Vodňanech 
6 1 889 250 357  62  10 24  

110 FÚ v Táboře 29 14 194 1 995 558  513  18 22  
111 FÚ v Soběslavi 9 3 533 354 432  97  11 27  
118 FÚ v Domaţlicích 11 5 998 995 636  276  25 19  
119 FÚ v 

Horšovském 
Týně 

5 2 112 277 478  185  37 9  

123 FÚ v Chebu 15 8 599 1 109 647  605  40 11  
124 FÚ v Aši 6 2 457 304 460  102  17 19  
125 FÚ v 

Mariánských 
Lázních 

10 4 166 923 509  161  16 25  

128 FÚ v Karlových 
Varech 

35 15 186 3 846 544  493  14 38  

129 FÚ v Ostrově 8 4 682 503 648  203  25 17  
133 FÚ v Klatovech 19 8 093 1 089 483  186  10 35  
134 FÚ v 

Horaţďovicích 
5 1 688 244 386  123  25 11  

135 FÚ v Sušici 7 3 945 516 637  411  59 8  
138 FÚ v Plzni 42 33 159 8 356 988  1 802  43 24  
140 FÚ Plzeň-jih 5 3 064 308 674  101  20 25  
141 FÚ v Blovicích 5 3 297 443 748  213  43 12  
142 FÚ v Přešticích 7 3 287 349 519  169  24 15  
145 FÚ Plzeň-sever 15 7 600 836 562  739  49 9  
146 FÚ v Kralovicích 6 3 109 403 585  205  34 12  
150 FÚ v 

Rokycanech 
14 7 526 904 602  602  43 10  

155 FÚ v Sokolově 18 9 485 1 293 599  377  21 20  
157 FÚ v Kraslicích 4 1 724 219 486  66  17 20  
160 FÚ v Tachově 10 5 616 763 638  387  39 12  
162 FÚ ve Stříbře 5 2 522 367 578  212  42 10  
172 FÚ v České Lípě 23 9 796 1 275 481  485  21 16  
175 FÚ v Novém 

Boru 
8 4 766 464 654  220  28 16  

178 FÚ v Děčíně 24 10 564 1 307 495  545  23 15  
179 FÚ v Rumburku 15 6 818 948 518  279  19 20  
182 FÚ v Chomutově 23 10 773 1 473 532  312  14 28  
183 FÚ v Kadani 15 6 196 543 449  70  5 63  
187 FÚ v Jablonci 

nad Nisou 
20 9 048 1 507 528  271  14 29  

188 FÚ v Tanvaldě 8 3 199 343 443  88  11 27  
189 FÚ v Ţelezném 

Brodě 
4 2 108 251 590  116  29 14  

192 FÚ v Liberci 52 24 366 4 767 560  663  13 38  
193 FÚ ve Frýdlantě 6 3 464 347 635  116  19 22  
196 FÚ v 

Litoměřicích 
19 8 265 1 264 502  162  9 42  

197 FÚ v 
Libochovicích 

8 3 525 488 502  91  11 31  

198 FÚ v Roudnici 
nad Labem 

10 4 777 627 540  143  14 26  

201 FÚ v Lounech 13 6 267 744 539  105  8 46  
202 FÚ v 3 1 975 209 728  123  41 12  



  Smlouva o převodu obchodního podílu 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

Podbořanech 
203 FÚ v Ţatci 10 3 860 421 428  167  17 17  
206 FÚ v Mostě 21 8 744 1 797 502  135  6 60  
207 FÚ v Litvínově 9 4 685 858 616  117  13 36  
210 FÚ v Teplicích  29 14 540 2 797 598  280  10 52  
211 FÚ v Bílině 5 2 196 255 490  99  20 17  
214 FÚ v Ústí nad 

Labem 
35 15 583 3 696 551  222  6 83  

223 FÚ v Havlíčkově 
Brodě 

18 8 988 1 160 564  921  51 8  

224 FÚ v Chotěboři 7 3 329 476 544  223  32 12  
225 FÚ v Ledči nad 

Sázavou 
7 4 197 333 647  316  45 9  

228 FÚ v Hradci 
Králové 

23 28 523 5 369 1 474  733  32 45  

230 FÚ v Novém 
Bydţově 

6 3 105 300 568  64  11 35  

233 FÚ v Chrudimi 29 14 576 1 748 563  328  11 34  
235 FÚ v Hlinsku 8 3 199 379 447  159  20 15  
238 FÚ v Jičíně 16 7 849 995 553  293  18 21  
239 FÚ v Hořicích 7 3 389 321 530  227  32 11  
240 FÚ v Nové Pace 5 2 237 334 514  152  30 12  
243 FÚ v Náchodě 30 13 773 1 863 521  302  10 36  
244 FÚ v Broumově 4 2 427 324 688  43  11 45  
245 FÚ v Jaroměři 7 3 345 365 530  79  11 32  
248 FÚ v Pardubicích 25 25 601 4 032 1 185  279  11 85  
249 FÚ v Holicích 4 3 267 234 875  26  7 86  
250 FÚ v Přelouči 9 4 384 427 535  140  16 23  
253 FÚ v Rychnově 

nad Kněţnou 
15 5 650 803 430  148  10 31  

254 FÚ v Dobrušce 7 3 477 574 579  193  28 15  
255 FÚ v Kostelci 

nad Orlicí 
7 4 131 509 663  223  32 14  

258 FÚ v Semilech 12 4 218 582 400  193  16 18  
259 FÚ v Jilemnici 12 3 946 421 364  217  18 14  
260 FÚ v Turnově 13 5 649 921 505  197  15 24  
263 FÚ ve Svitavách 16 7 650 858 532  319  20 18  
264 FÚ v Litomyšli 9 5 095 567 629  124  14 31  
265 FÚ v Moravské 

Třebové 
8 3 774 400 522  73  9 39  

268 FÚ v Trutnově 26 10 532 1 481 462  354  14 24  
269 FÚ ve Dvoře 

Králové nad 
Labem 

10 4 643 482 513  147  15 23  

270 FÚ ve Vrchlabí 10 4 767 774 554  118  12 34  
273 FÚ v Ústí nad 

Orlicí 
24 10 841 1 324 507  425  18 20  

274 FÚ ve Vysokém 
Mýtě 

10 5 926 692 662  124  12 37  

275 FÚ v Ţamberku 14 6 771 718 535  302  22 17  
283 FÚ v Blansku 18 8 669 1 115 544  1 660  92 4  
284 FÚ v Boskovicích 16 7 579 1 002 536  476  30 13  
288 FÚ Brno I 41 13 060 9 132 541  1 364  33 24  
289 FÚ Brno II 34 16 513 4 506 618  1 318  39 17  
290 FÚ Brno III 34 18 977 5 642 724  2 246  66 12  
291 FÚ Brno IV 38 20 434 3 229 623  1 320  35 17  
293 FÚ Brno-venkov 43 24 346 3 288 643  1 638  38 13  
294 FÚ v Ivančicích 8 3 560 439 500  200  25 14  
295 FÚ v Tišnově 8 4 604 587 649  185  23 20  
298 FÚ v Břeclavi 20 10 178 1 570 587  640  32 13  
299 FÚ v 

Hustopečích 
10 5 621 704 633  589  59 7  

300 FÚ v Mikulově 7 3 416 517 562  216  31 13  
303 FÚ ve Zlíně 53 21 517 4 683 494  2 386  45 10  
304 FÚ v 

Luhačovicích 
6 3 153 523 613  225  38 12  



  Smlouva o převodu obchodního podílu 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

305 FÚ v 
Otrokovicích 

10 5 646 895 654  560  56 8  

306 FÚ ve 
Valašských 
Kloboukách 

6 3 333 349 614  498  83 5  

309 FÚ v Hodoníně 22 9 658 1 790 520  1 147  52 8  
310 FÚ v Kyjově 15 7 948 1 237 612  624  42 11  
311 FÚ ve Veselí nad 

Moravou 
11 5 893 745 603  475  43 10  

314 FÚ v Jihlavě 37 22 025 2 697 668  1 568  42 12  
317 FÚ v Telči 6 2 678 284 494  371  62 5  
320 FÚ v Kroměříţi 23 12 045 1 788 601  538  23 18  
321 FÚ v Bystřici 

pod Hostýnem 
6 2 627 340 495  292  49 7  

322 FÚ v Holešově 9 3 483 508 443  325  36 9  
325 FÚ v Prostějově 29 15 672 2 057 611  598  21 21  
326 FÚ v Konici 5 1 421 206 325  347  69 3  
330 FÚ v Třebíči 24 12 666 1 887 606  1 110  46 9  
332 FÚ v 

Moravských 
Budějovicích 

8 4 015 451 558  463  58 7  

333 FÚ v Náměšti 
nad Oslavou 

5 2 024 221 449  172  34 9  

336 FÚ v Uherském 
Hradišti 

31 14 792 2 506 558  856  28 16  

338 FÚ v Uherském 
Brodě 

16 8 079 1 076 572  597  37 11  

341 FÚ ve Vyškově 15 8 354 957 621  677  45 9  
342 FÚ v Bučovicích 6 2 487 272 460  222  37 8  
343 FÚ ve Slavkově 

u Brna 
6 3 473 412 648  203  34 13  

346 FÚ ve Znojmě 29 15 715 2 331 622  1 139  39 11  
348 FÚ v Moravském 

Krumlově 
6 3 985 395 730  225  38 13  

351 FÚ ve Ţďáru 
nad Sázavou 

24 11 454 1 171 526  841  35 10  

352 FÚ v Bystřici nad 
Pernštejnem 

6 3 323 454 630  296  49 9  

353 FÚ ve Velkém 
Meziříčí 

12 5 735 728 539  617  51 7  

358 FÚ v Bruntále 15 7 278 916 546  1 313  88 4  
359 FÚ v Krnově 9 5 381 666 672  303  34 14  
362 FÚ ve Frýdku-

Místku 
24 16 117 2 286 767  429  18 30  

363 FÚ ve Frýdlantě 
nad Ostravicí 

6 3 884 489 729  183  31 17  

364 FÚ v Třinci 16 9 255 1 387 665  351  22 22  
367 FÚ v Karviné 13 8 300 802 700  194  15 31  
368 FÚ v Bohumíně 6 3 436 339 629  146  24 17  
369 FÚ v Českém 

Těšíně 
6 3 216 592 635  200  33 14  

370 FÚ v Havířově 17 10 376 1 007 670  390  23 19  
371 FÚ v Orlové 6 4 748 472 870  163  27 21  
374 FÚ v Novém 

Jičíně 
21 10 026 1 247 537  405  19 19  

375 FÚ ve Fulneku 5 2 551 320 574  114  23 17  
376 FÚ v Kopřivnici 14 7 828 870 621  174  12 34  
379 FÚ v Olomouci 43 27 053 4 779 740  805  19 35  
380 FÚ v Litovli 6 3 537 302 640  128  21 20  
381 FÚ ve 

Šternberku 
10 6 359 673 703  90  9 53  

384 FÚ v Opavě 38 20 311 2 437 599  654  17 26  
385 FÚ v Hlučíně 8 5 414 527 743  120  15 33  
388 FÚ Ostrava I 37 13 408 5 519 512  494  13 43  
389 FÚ Ostrava II 25 17 044 2 708 790  383  15 45  
390 FÚ Ostrava III 26 15 702 3 099 723  267  10 64  



  Smlouva o převodu obchodního podílu 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

393 FÚ v Přerově 24 11 156 1 792 540  1 195  50 8  
394 FÚ v Hranicích 14 7 335 838 584  490  35 11  
398 FÚ v Šumperku 21 10 968 1 218 580  772  37 11  
399 FÚ v Jeseníku 13 6 558 859 571  218  17 24  
400 FÚ v Zábřehu 13 7 123 736 605  299  23 18  
403 FÚ ve Vsetíně 20 10 449 1 322 589  803  40 10  
404 FÚ v Roţnově 

pod Radhoštěm 
11 5 235 783 547  655  60 7  

405 FÚ ve 
Valašském 
Meziříčí 

12 5 900 829 561  392  33 12  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Smlouva o převodu obchodního podílu 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

Příloha 6 
 
Od: Lucie.Binova@mfcr.cz 
 
Pro: jan.lustig@centrum.cz 
 
Datum: 9. 8. 2010, 15.13 hod. 
 
 
 
Vážený pane Lustigu,  
  
předem našeho emailu, prosíme, přijměte naši omluvu za více než tříměsíční zpoždění s naší 
odpovědí na Váš dotaz, který se týkal zákona o omezení plateb v hotovosti ve spojitosti 
s pokladní hotovostí při prodeji obchodní společnosti. Prodleva byla způsobena dlouhodobou 
nepřítomností pracovníka odpovědného za metodiku výkonu správy daní, který bohužel 
neměl stanoveného zástupce a nebylo tak možné postavit na jisto odpověď na Váš dotaz. 
  
Po konzultaci s odpovědným útvarem můžeme s jistotou říci, že převzetí pokladní hotovosti 
kupujícím v případě prodeje podniku není platbou ve smyslu zákona č. 254/2004 Sb., o 
omezení plateb v hotovosti, a není tedy nutné převádět hotovost v pokladně bezhotovostně.  
  
S pozdravem a přáním hezkého dne 
  
Mgr. Lucie Bínová 
  
Ministerstvo financí 
odbor Finanční trhy II 
oddělení Platební služby a tržní infrastruktury 
 
Letenská 15, 118 01 Praha 1 
Pracoviště: Legerova 69, Praha 2 
 
tel.: + 420 25704 2128                     
fax.: +420 25704 2294 
e-mail: lucie.binova@mfcr.cz 
 
 


